Eum ita tibi commendo, ut qui omnium bonorum virorum favore & studio dignissimus sit, & te oro, ut quâ fide & zelo haec tenus Reichenvillanam Ecclesiam tuo consilio atque ope juvisti, eodem & operam tuam Ecclesie ac Superattendenti novo Mompelgardeni, si res ferat, praestes : à Domino mercedem, à M. Pistorio debitam obseruantiam, à nobis omnia pietatis officia expectans. Vale.

Reverendum vestrum presbyterium omne, imprimis Dominos Eliferum & Papum reverenter ex me salutari cupio. D. D. Jacobus Andreæ, ab Illustrissimo nostro principe in Alen, potentibus civibus, mittitur, quod est imperii oppidum, intra Gemundam & Nördlingam situm, ut eo in loco ecclesie reformationem instituat. Nam cives repudiata idolatria Papistica, Augustanam Confessionem amplexi sunt.
Data 24. Junii, Ao. 75.

z.

Balth. Bidenbach.

CXCL

S. D. Reverende & carissime L. Erasme.

LIteras tuas, VI. Id. Septembri, Nicolao Engelardo, qui Wittebergæ sublittit, datus, Idibus Aprilis accepi. Prioris etiam mihi redditæ sunt, ex quibus cum intelligam, non ingrata vobis esse qualiacunq; officia mea, in fratrem Philippum collata, ego sane co ipso beneficium me à vobis singulare accepisse judico. Cum enim a prima ferè ætate mea, illustris & eximia Clarissimi patris vestri, erga meum Patrem & me benevolentia & fides verè paterna fuerit, lætarer sane, aliquid grati animi testimoniūm, ipsi non ingratum, à me profici sc̄ potuisse. Fratrem Philippum intelligo jam Scholæ Styriacæ Gubernatorem supremum esse, mortuo Osio. Valentiniū Erythræum audio operam suam Julio Duci Brunsuicensi in nova Academia Helmstadiensi addixisse. Eò & ego invitor. Sed jam de migratione in cœlestem Academiam potius cogito. Ideoq; & Wittebergensem vocatiōnem superiorē vere excufavi. Ab Oldenburgio triginta Joachimicos tandem extorsi. M. Jacobo maturè satisfactum est. Reliquos decem remittam, cumptum certi hominis facultas erit. Nam huic Terræ filio credere non audebam. Reverendis potentibus tuis salutem reverenter opto, congruentem ad dulcissimam Psalmi sententiam: Plantati in domo Domini, in atrii domus DEI nostri florebunt, ægetum in senecta vigen-